
2021 年 9 月 5日  

会員各位  

一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会 

 会長 久保 茂樹  

 

2021年度 一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会 

ソーシャルワーク研修会 事例発表演題募集のご案内 

 

盛暑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度熊本県医療ソーシャルワーカー協会では、下記の日程にて研修を予定しております。つ

きましては、下記の要領で演題を募集いたしますので、日々の業務のお忙しい中とは存じますが、業務

の振り返りやスキルアップの機会等として、是非お申し込みのほど宜しくお願い申し上げます。  

 

記 

【日 時】 2022年 2 月 5 日（土） 14時～16時半 

【方 法】 ZOOMを用いた研修 

【事例発表会の趣旨】  

熊本県医療ソーシャルワーカー協会では、ソーシャルワークのスキルアップを目的として事例検討及

び事例発表を毎年開催しております。昨年度は新型コロナウイルス感染症の感染拡大の影響で開催する

ことができませんでしたが、本年度は当協会で初めてのオンラインでの事例発表会を実施します。 

ご自身が行われている日々のソーシャルワーク実践を発表してみませんか？  

協会内のスーパーバイザーに支援を受けることも可能です。 

発表を通して事例を振り返り考察を深めましょう。 

【演題申込みについて】 

1） 対象   ： 申し込み時点で当協会会員であること 

2） 受付期間 ： 2021年 9月 6日（月）～ 2021年 9 月 30日（木）必着 

3） お申込み ： 当協会ホームページまたは下記のURL、QRコードからお申込みいただけます。 

         https://forms.gle/9TByVtc6yqQmvn7K8      

4） 研修参加費： 無料 

5） 発表形式 ： パワーポイント使用による口頭発表（未発表の演題に限る） 

       発表 10分 質疑応答 5分を予定 

6） スケジュール： 申込み受付後、発表者宛に受付確認のメールをします。確認メールが届かない場合

は下記お問合せ先までご連絡ください。お申込み多数の場合、理事会にて協議した上で、決定通知致

します。また発表者向けのWEB説明会を後日開催予定です。 

          お問合せ先 ： 桜十字病院 地域連携室 芹川 晃  

Tel）096-378-1120  Mail）h.serikawa@sakurajyuji.jp 

https://forms.gle/9TByVtc6yqQmvn7K8

